


2

Adaptér pozemního televizního vysílání 
pro Nokia Streaming Box 8000

Uživatelská příručka

Obsah

1. Bezpečnostní informace a informace o výrobku  3

2. Adaptér pozemního televizního vysílání 3

2.1  Možnosti dálkového ovládače streaming boxu 4

2.1.1 RCU 110 4

2.1.2 RCU 130 5

3. Počáteční nastavení 5

3.1 Obsah balení 5

3.2 Nastavení 6

3.3 První instalace  8

3.4 Lišta kanálu 9

3.5 Seznam kanálů 9

4. TV průvodce 10

5. Instalace 11

5.1 Skenovat 11

5.2 Přepínač LCN  12

6. Úprava kanálů 12

6.1 Nastavení oblíbeného kanálu 13

6.2 Zamknutí kanálů 13

6.3 Přeskočení kanálů 14

6.4 Přesunutí kanálů  14

7. Volba  15

7.1 Zvuková stopa 15

7.2 Stopa titulků 16

7.3 Poměr stran 16

7.4 Zvukový režim 17

7.5 Teletext  17

8. Nastavení 17

8.1 Jazyková nastavení 18

8.2 Nastavení času 18

8.3 Nastavení zabezpečení 19

8.4 Nastavení AV 20

8.5 Další nastavení 20

9. Technické specifikace  21

Licence 21



3

1. Bezpečnostní informace a informace o výrobku 

Zařízení bylo před odesláním pečlivě zkontrolováno a zabaleno. Při rozbalování zkontrolujte, zda jsou dodány všechny 
součásti, a udržujte obal mimo dosah dětí. Krabici doporučujeme po dobu záručního období uschovat, abyste zařízení 
v případě opravy nebo záruční opravy dokonale ochránili. Před spuštěním zařízení si přečtěte pokyny a uschovejte je 
pro pozdější použití. Výrobek musí být instalován v souladu s vnitrostátními předpisy.

Pokud je třeba přístroj opravit, navštivte webové stránky: nokia.streamview.com/Support/ a kontaktujte 
poprodejní servis.

Aby nedošlo k požáru, nepoužívejte v blízkosti přístroje svíčky nebo jakýkoli nekrytý oheň. Chraňte zařízení 
před přímým slunečním světlem.

Toto označení znamená, že daný výrobek musí být v celé EU řádně zlikvidován v souladu se směrnicí 
2002/96/ES (OEEZ) a nesmí být likvidován společně s ostatním domovním odpadem. Prosíme, recyklujte je 
zodpovědně, abyste podpořili udržitelné opětovné využívání zdrojů materiálu. Odneste jej do sběrného 
dvora nebo se obraťte na prodejce, u kterého jste výrobek zakoupili. Podle zákona o bateriích jsou koncoví 
uživatelé ze zákona povinni vracet staré baterie. Nevyhazujte použité baterie do domovního odpadu, ale 
odevzdejte je do sběrného zařízení pro použité baterie.

Zjednodušené EU prohlášení o shodě
Společnost StreamView tímto prohlašuje, že adaptér pozemního televizního vysílání – výrobek typu rádiového zařízení 
– je v souladu s požadavky směrnice 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové 
adrese: Nokia.streamview.com/support

2. Adaptér pozemního televizního vysílání

Adaptér pozemního televizního vysílání pro Nokia Streaming Box 8000 upgraduje váš příjem televizního signálu na 
DVB-T2. Stačí jej připojit k zařízení Nokia Streaming Box 8000 a získat přístup k volně šířeným kanálům.



4

2.1  Možnosti dálkového ovládače streaming boxu

2.1.1 RCU 110

Chcete-li otevřít hlavní nabídku v režimu Live TV, použijte tlačítko Záložka na dálkovém ovladači streaming boxu. 
Pomocí jednoho ze čtyř barevných tlačítek na dálkovém ovladači streaming boxu se řiďte pokyny na obrazovce.

Standby/Power ON

0–9 To enter numbers in the text box on the screen

Jumps to previous/next media

Plays the selected media 
Pauses the media being played

Moves frames backward/forward in media

Stops the media being played

Ztlumení hlasitosti

Hlasitost +/-

Switches channels in broadcaster TV apps or Smart IPTV apps up/down

Aktivace funkce „Hey Google“ a integrovaného mikrofonu na dálkovém ovladači

Otevře domovskou obrazovku

Naviguje vlevo/vpravo, nahoru/dolů
Tlačítko OK: 
– potvrdí výběr, vstoupí do dílčích nabídek
– stisknutím na 5 sekund se vypne/zapne podsvícení dálkového ovladače

Návrat o krok zpět, návrat na předchozí obrazovku nabídky

Otevře nabídku Nastavení

Zobrazí funkce nabídky pro adaptér pozemního televizního vysílání v režimu Live 
TV.

Zobrazuje informácie o obsahu na obrazovke

Spouští dostupné živé televizní kanály

Spustí aplikaci YouTube

Spustí aplikaci Prime Video

Spustí aplikaci Netflix

Spustí službu Google Play a vyhledá aplikace

Functions in various apps: follow on-screen instructions

 



5

2.1.2 RCU 130

Chcete-li otevřít hlavní nabídku v režimu Live TV, použijte tlačítko Záložka na dálkovém ovladači streaming boxu.

Standby/Power ON

Ztlumení hlasitosti

Spustí aplikaci YouTube

Spustí aplikaci Netflix

Spustí aplikaci Prime Video

Spustí aplikaci Disney+

INFO Zobrazuje informace o obsahu na obrazovce

Spustí službu Google Play a vyhledá aplikace

Zobrazí funkce nabídky pro adaptér pozemního televizního vysílání v režimu Live 
TV.

Aktivace funkce „Hey Google“ a integrovaného mikrofonu na dálkovém ovladači

Otevře nabídku Nastavení

Naviguje vlevo/vpravo, nahoru/dolů
Tlačítko OK: 
– potvrdí výběr, vstoupí do dílčích nabídek
– stisknutím na 5 sekund se vypne/zapne podsvícení dálkového ovladače

Návrat o krok zpět, návrat na předchozí obrazovku nabídky

Otevře domovskou obrazovku

Spouští dostupné živé televizní kanály

-/+ Hlasitost +/-

3. Počáteční nastavení

3.1 Obsah balení



6

3.2 Nastavení



7



8

3.3 První instalace 

Vezměte na vědomí: Vyobrazení nabídek, která jsou uvedena v této uživatelské příručce, jsou pouze orientační a 
mohou se ve vaší zemi lišit. 

Na dálkovém ovladači stiskněte tlačítko Live TV nebo na domovské obrazovce vyberte aplikaci Live TV a stisknutím 
tlačítka OK spusťte živé televizní vysílání. 

Při prvním spuštění režimu Live TV nakonfigurujte nastavení (Země, Jazyk prvního zvuku, Jazyk prvních titulků, Titulky, 
LCN) svého adaptéru pozemního televizního vysílání na obrazovce První instalace TV. Pomocí směrových tlačítek na 
dálkovém ovladači procházíte počáteční instalací. 

Na další obrazovce můžete pro provedení skenování nastavit Typ DVB, Výkon antény, Typ skenování a Typ služby. 
Chcete-li provést automatické skenování, použijte konfiguraci automatického vyhledávání. 

Jazyk prvního zvuku

Země (Oblast)

Titulky

Jazyk prvních titulků

LCN

První instalace televizoru

Další

Spojené království

English

English

Vypnuto

Zapnuto

Napájení antény

Typ DVB

Typ služby

Typ skenování

První instalace televizoru

Skenovat

DVB-T+T2

Vypnuto

FTA

Všechno



9

3.4 Lišta kanálu

Stisknutím tlačítka INFO na dálkovém ovladači zobrazíte informace o aktuálním programu, informace o příjmu a 
možnosti teletextu. 

3.5 Seznam kanálů

Chcete-li zobrazit seznam kanálů a informace o aktuálním programu kanálu v režimu Live TV, stiskněte na dálkovém 
ovladači tlačítko OK. Pomocí směrových tlačítek můžete procházet seznamem kanálů.

1   Kanál 1

Teletext

Vienna today 01:00 - 01:30

5761 H264 ENGLISH

S 0% 0%Q

Upravit oblíbenéFiltrAktivní

The Big Bang Theory

01:34 01:54

01:34 - 01:54

Die Spockumentation

Weather
01:54 - 02:00

Fri, 08/02/2021, 1:42:51 AM

All

1   Kanál 1

2               Kanál 2

3               Kanál 3

4               Kanál 4

5               Kanál 5



10

4. TV průvodce

Stisknutím  tlačítka (tlačítko záložky) na dálkovém ovladači a výběrem možnosti TV průvodce zobrazíte programového 
průvodce na sedm dní dopředu. Televizní program lze zobrazit podle skupin nebo kanálů. 

TV průvodce

Instalace

Úprava kanálů

Volba

Nastavení

JazykDen+Aktivní

02:00

Homebase Parade

08/02/2021 Freitag

Den- Dnes

Ö3-Greatest Hits

01:30 02:30 03:00

Všechno 2            Kanál 2

3            Kanál 3TV

Rádio

Doporučujeme

Žánry

1            Kanál 1

4            Kanál 4

5            Kanál 5

6            Kanál 6

39. Internationales Musikfest der Wiener Konzerthausgesellschaft 2021

Zeit im Bild

The Big Bang Theo...

Ö3-Greatest Hits

W... ZIB 20 Dok 1

Die Rosenheim-CopsSeitenblic...Sport...



11

5. Instalace

Tuto nabídku zobrazíte stisknutím  tlačítka na dálkovém ovladači a výběrem možnosti Instalace. 

5.1 Skenovat

Chcete-li vyhledat další programy, proveďte ruční skenování nastavením možnosti Režim vyhledávání na hodnotu 
Ruční. Pomocí směrových tlačítek můžete procházet nabídkou skenování. 

TV průvodce

Instalace

Úprava kanálů

Volba

Nastavení

LCN

Vyhledávání kanálů

Systém ladění

Země (Oblast)

Režim vyhledávání

Napájení antény

Č. kanálu

Skenovat

Skenovat

Spojené království

DVB-T+T2

Vypnuto

Příručka

CH-24

Šířka pásma (MHz)

NIT

Typ skenování

Typ služby

Frekvence (kHz) 498000

Vypnuto

8

FTA

Všechno

S 0% 0%Q



12

5.2 Přepínač LCN 

Logické číslování kanálů (LCN – Logical channel numbering) je funkce, která každému programu a službě vysílané 
prostřednictvím vysílacích multiplexů přiřazuje konkrétní čísla kanálů. V této nabídce povolte nebo zakažte přepínač 
LCN. 

6. Úprava kanálů

Tuto nabídku zobrazíte stisknutím  tlačítka na dálkovém ovladači a výběrem možnosti Úprava kanálů. 

LCN

LCN

Vyhledávání kanálů

Vypnuto

Nastavení oblíbeného kanálu

Zamknutí kanálů

Přeskočení kanálů

Přesunutí kanálů

Úprava kanálů

TV průvodce

Instalace

Volba

Nastavení



13

6.1 Nastavení oblíbeného kanálu

Oblíbené kanály můžete přidat do skupin oblíbených. Když se zaměříte na levý sloupec, můžete upravovat své skupiny 
oblíbených. Pomocí 4 barevných tlačítek na dálkovém ovladači můžete přidávat, mazat nebo upravovat skupiny 
oblíbených. Když se zaměříte na pravý sloupec, můžete upravovat kanály ve vybrané skupině oblíbených. Pomocí 4 
barevných tlačítek na dálkovém ovladači můžete přidávat, mazat nebo upravovat oblíbené kanály. 

6.2 Zamknutí kanálů

Stisknutím tlačítka OK uzamknete kanál v seznamu kanálů. Pomocí směrových tlačítek můžete procházet seznamem 
kanálů. Zamčené kanály budou označeny symbolem zámku. Chcete-li odemknout dříve uzamčený kanál, zvýrazněte 
jej a stiskněte tlačítko OK. 
Zamčené kanály lze zobrazit pouze po zadání čtyřmístného hesla. Výchozí PIN: 0000. Pro sledování zamčeného 
programu stiskněte pravé směrové tlačítko a zadejte PIN . PIN lze zadat pomocí číselných tlačítek na dálkovém ovladači 
nebo pomocí virtuální klávesnice. Chcete-li zobrazit virtuální klávesnici, stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko OK. 

Zamknutí kanálů

Zamknout/Odemknout

1                    Kanál 1

2                    Kanál 2

3                    Kanál 3

4                    Kanál 4

5                    Kanál 5

6                    Kanál 6

OK

Oblíbený 1

Nastavení skupiny oblíbených na TV

Oblíbený 2

Oblíbený 3

Oblíbený 4

Oblíbený 5

Oblíbený 6

Oblíbený 7

Oblíbený 8

Oblíbený 9

Upravit skupinu OBLAktivní Přidat skupinu OBL Odstranit skupinu OBL

1            Kanál 1

2            Kanál 2

3            Kanál 3

4            Kanál 4

5            Kanál 5

6            Kanál 6



14

6.3 Přeskočení kanálů

Stisknutím tlačítka OK přeskočíte kanál v seznamu kanálů. Pomocí směrových tlačítek můžete procházet seznamem 
kanálů. Kanál(y) nastavený/é pro přeskočení bude/ou označen(y) symbolem. Chcete-li zrušit přeskočení dříve 
přeskakovaného/ých kanálu/ů, zvýrazněte je(j) a stiskněte tlačítko OK.
Přeskakovaný/é kanál(y) se pak v seznamu kanálů nezobrazí.

6.4 Přesunutí kanálů 

Chcete-li kanál přesunout, stiskněte na několik sekund tlačítko OK a přejděte do režimu úprav. Pomocí směrových 
tlačítek přesuňte zvýrazněný kanál na novou pozici v seznamu kanálů. Stisknutím tlačítka OK umístění potvrďte. 
Poznámka: V některých zemích je ve výchozím nastavení při první instalaci aktivována funkce LCN. Pokud chcete v 
seznamu kanálů změnit pořadí kanálů, musíte deaktivovat funkci LCN v nabídce Instalace / Přepínač LCN. 

Přeskočení kanálů

Přeskočit/NepřeskakovatOK

1                    Kanál 1

2                    Kanál 2

3                    Kanál 3

4                    Kanál 4

5                    Kanál 5

6                    Kanál 6

Přesunutí kanálů

Dlouhým stiskem otevřete režim úprav / Krátkým stiskem potvrdíte polohuOK

1                    Kanál 1

2                    Kanál 2

3                    Kanál 3

4                    Kanál 4

5                    Kanál 5

6                    Kanál 6



15

7. Volba 

Tuto nabídku zobrazíte stisknutím tlačítka na dálkovém ovladači a výběrem možnosti Volba. 

7.1 Zvuková stopa

Změna jazyka aktuálního programu. 

TV průvodce

Instalace

Úprava kanálů

Volba

Nastavení

Stopa titulků

Poměr stran

Zvukový režim

Teletext

Zvuková stopa

Zvuková stopa

English (Dolby Audio)

Stopa titulků

Poměr stran

Zvukový režim

Teletext

Zvuková stopa



16

7.2 Stopa titulků

Zapnutí/vypnutí titulků a nastavení jazyka titulků.

7.3 Poměr stran

Zvolte preferovaný režim poměru stran: Auto, Full Screen (Celá obrazovka), 4:3 Letter Box, 4:3 Pan Scan, 16:9 Letter Box, 
16:9 Pan Scan. 

Stopa titulků

Vypnuto

Stopa titulků

Poměr stran

Zvukový režim

Teletext

Zvuková stopa
English

Poměr stran

Auto

Stopa titulků

Poměr stran

Zvukový režim

Teletext

Zvuková stopa
Full Screen (Celá obrazovka)

4 : 3 Letter Box

4 : 3 Pan Scan

16 : 9 Pan Scan

16 : 9 Letter Box



17

7.4 Zvukový režim

Zvolte preferovaný zvukový režim výběrem mezi stereofonním, levým nebo pravým. 

7.5 Teletext 

Chcete-li otevřít teletext aktuálního kanálu, stiskněte na dálkovém ovladači žluté tlačítko. Možnost teletextu se zobrazí 
pouze v případě, že je připojeno RCU 110.
Chcete-li zobrazit teletext aktuálního kanálu pomocí dálkového ovladače RCU 130, pro zobrazení teletextu stiskněte 
na dálkovém ovladači  tlačítko a zvolte Volba > Teletext.

8. Nastavení

Tuto nabídku zobrazíte stisknutím  tlačítka na dálkovém ovladači a výběrem možnosti Nastavení. 

TV průvodce

Instalace

Úprava kanálů

Volba

Nastavení

Nastavení času

Nastavení zabezpečení

Nastavení AV

Další nastavení

Jazyková nastavení

Zvukový režim

Stereo

Stopa titulků

Poměr stran

Zvukový režim

Teletext

Zvuková stopa
Levý

Pravý



18

8.1 Jazyková nastavení

Umožňují nastavit nebo změnit jazyk zvuku a titulků. 

8.2 Nastavení času

Nastavte čas pomocí nastavení času z televizoru nebo sítě. 

Jazyková nastavení

Jazyk prvního zvuku English

Jazyk druhého zvuku English

Jazyk prvních titulků English

Jazyk druhých titulků English

Přepnout titulky Vypnuto

Nastavení času

Nastavení zabezpečení

Nastavení AV

Další nastavení

Jazyková nastavení

Nastavení času

Čas TV

Čas sítě

Nastavení času

Nastavení zabezpečení

Nastavení AV

Další nastavení

Jazyková nastavení



19

8.3 Nastavení zabezpečení

Chcete-li tuto nabídku otevřít, musíte zadat čtyřmístný PIN (Výchozí PIN: 0000). 

Rodičovská kontrola: Tato nabídka umožňuje chránit instalační nabídku a/nebo kanály pomocí kódu PIN. Rodičovskou 
kontrolu zapnete nebo vypnete pomocí směrových tlačítek na dálkovém ovladači. Když je rodičovská kontrola 
povolena, můžete nastavit podle svých preferencí věkový limit. 

Zámek nabídky: Tato nabídka umožňuje chránit nabídku Instalace, nabídku Úpravy kanálů, nabídku Volby a nabídku 
Nastavení pomocí kódu PIN. Když je zámek nabídky aktivován, nelze bez zadání čtyřmístného PINu provádět žádná 
nastavení.

Zámek kanálu: Chcete-li uzamknout kanály v nabídce Úprava kanálů, musí být tato funkce povolena. Pokud je tato 
funkce vypnutá, nelze kanály v nabídce Úprava kanálů uzamknout. 

Změna PINu: Změňte PIN pro vstup do Nastavení zabezpečení a pro zobrazení zamčených a přeskakovaných kanálů. 
(Výchozí PIN: 0000)

Nastavení zabezpečení

Rodičovská kontrola Vypnuto

Zámek nabídky Vypnuto

Zámek kanálu Zapnuto

Změnit PIN

Nastavení času

Nastavení zabezpečení

Nastavení AV

Další nastavení

Jazyková nastavení

Zadejte svůj PIN

OK



20

8.4 Nastavení AV

Zapnutí/vypnutí zvukového popisu a nastavení hlasitosti zvukového popisu. 

8.5 Další nastavení

Verze: Zobrazuje číslo verze vašeho adaptéru pozemního televizního vysílání.
Tovární nastavení: Obnoví tovární nastavení adaptéru pozemního televizního vysílání. 

Nastavení AV

Zvukový popisa Vypnuto

Hlasitost zvukového popisu 50%

Nastavení času

Nastavení zabezpečení

Nastavení AV

Další nastavení

Jazyková nastavení

Další nastavení

Verze V.1.0.9.6

Tovární nastavení

Nastavení času

Nastavení zabezpečení

Nastavení AV

Další nastavení

Jazyková nastavení



21

9. Technické specifikace 

Systém
DVB-T/T2
Volně šířené

Porty
Vstup antény
USB-C

Obecné údaje
Provozní teplota: 0 ~ +50 °C
Skladovací teplota: -40 ~ +65 °C
Rozměry (Š × H × V v mm): 180 × 23,6 × 16
Hmotnost (v kg): 0,03

Licence

© 2022 StreamView GmbH, Franz-Josefs-Kai 13, 1010 Vienna, Austria. Všechna práva vyhrazena.
Dodává StreamView GmbH

Podléhá změnám. V důsledku neustálého výzkumu a vývoje se mohou měnit technické specifikace, design a vzhled 
výrobků.

16122022V01


